Município e JAVO COMÉRCIO DE PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA  
Objeto: Contratação de empresa para a compra de uma Plaina Agrícola Frontal para 
utilização e melhor desempenho da Secretaria de Obras, Trânsito e Serviços Urbanos. 
Dispensa de Licitação nº 002/2025. 
Valor: R$ 37.500,00 (trinta e sete mil e quinhentos reais). 

EXTRATO DE CONTRATO 
•     Contrato N° 023/2025 
Partes: Município e KATIA REGINA PORTZ SHARDONG – ME 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços mensal, técnicos 
profissionais especializados em consultoria e assessoria. 
Valor:

[...]

R$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais) mensais. 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2025 
Dispensa de licitação para contratação de empresa para aquisição de um implemento 
agrícola (plaina agrícola frontal) para a Secretária, Obras, Trânsito e Serviços Urbanos, 
no valor de R$ 37.500,00 (trinta e sete mil e quinhentos reais). Fornecedor: JAVO 
COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ sob o nº. 21.590.069/0001-92, nos termos do Inciso II do art. 
75 da Lei Federal nº 14.133 de 1° de abril de 2021. Em 28 de janeiro de 2025.